Bu ilgi, düşünce tarihinde, Tanrı, Tanrı’nın varlığının
ispatı, yapıp ettikleri, evren ile ilişkisi gibi tartışma alanların-
da hacimli bir dinî-felsefî külliyatın ortaya çıkmasına neden
olmuştur.

Ebü’l-Berekât Hibetullah b. Ali b. Melkâ el-Bağdâdî (ö. 547/
1152), tıp, gökbilim, eczacılık, mantık, fizik ve metafizik sa-
halarında eserler vermiş bir filozoftur. Ömrünün sonlarında
Yahudiliği terkederek müslüman olan Ebü’l-Berekât, felsefî ve
dinî literatürden istifade etmekle birlikte, özgün ve kayda değer
düşünceler geliştirmiş; fakat gerek İslâm gerek yahudi felsefî
muhitinde hak ettiği değeri yakalayamamıştır.